平成28年 10月 31日

各    位

上場会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長    鴇田 勝彦

(コード番号 3167 東証第1部)

問合せ先責任者 常務執行役員  管理部担当 小澤 博之

( Ｔ Ｅ Ｌ 054－275－0007)

平成29年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年５月10日に公表いたしました平成29年３月期第２四半期累計期間（平成28年４月１日～平成28年９月30日）の

業績予想と実績値との差異に関しお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成28年５月10日に公表いたし

ました通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想との差異及び修正

平成 29 年３月期第２四半期累計期間業績予想数値と実績値との差異（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株式に
帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 85,300 3,380 3,270 1,120 9.89

今 回 実 績(Ｂ) 82,201 4,406 4,428 2,384 21.00

増 減 額(Ｂ－Ａ) △3,098 1,026 1,159 1,264

増 減 率(％) △3.6 30.4 35.4 112.9

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 28年 3月期第２四半期） 84,773 1,856 1,779 277 2.39

平成 29 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株式に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 187,100 12,560 11,830 6,240 55.13

今回発表予想(Ｂ) 179,700 12,750 12,360 6,500 57.23

増 減 額(Ｂ－Ａ) △7,400 190 530 260

増 減 率(％) △4.0 1.5 4.5 4.2

（ご参考）前期実績
（平成 28 年 3 月期） 180,940 8,245 8,150 3,458 30.01

t027434
画像

２．差異及び修正の理由

  当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高はガスの仕入れ価格低下による販売価格の引下げ等によ

り、平成28年５月10日に公表いたしました業績予想を下回りましたが、今期の重点施策である光コラボ、アクア事

業による収益改善が予想以上に進展したことなどにより、営業利益、経常利益及び四半期純利益は業績予想をいずれ

も大きく上回る結果となりました。

それにより、平成29年３月期通期連結業績予想につきましても、売上高及び各利益項目について、上記のとおり修

正いたします。

（注）上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

よって予想数値と異なる可能性があります。

以 上